
Ｓ３ Ｓ４

1 ４種限定 2017年10月28日 土 80 20 16:00 16:30 ～ 10/10～10/20 県民交流センター　大研修室　第４ ４種のみ

2 与 論 2017年11月4日 土 10 7 17:30 18:00 ～ 10/10～10/28 与論町地域福祉センター

3 伊 佐 2017年11月11日 土 35 15 17:30 18:00 ～ 10/10～11/4 伊佐市大口ふれあいセンター

4 出 水 2017年11月19日 日 50 20 18:00 18:30 ～ 10/10～11/10 出水市中央会館

5 沖永良部 2017年11月25日 土 60 20 17:30 18:00 ～ 10/10～11/17 知名町立田皆中学校

6 川 辺 2017年12月2日 土 40 20 13:00 13:30 ～ 10/10～11/24 枕崎市民会館

7 種子島 2017年12月9日 土 35 15 17:30 18:00 ～ 10/10～12/1 中種子町立中央公民館

2017年12月16日 土 80 20 17:30 18:00 ～ せんだいアリーナ研修室

2017年12月17日 日 80 20 17:30 18:00 ～ せんだいアリーナ研修室

9 喜 界 2017年12月23日 土 10 10 17:30 18:00 ～ 10/11～12/15 喜界町役場　会議室

2018年1月6日 土 80 20 17:30 18:00 ～ リナシティかのや

2018年1月7日 日 80 20 9:00 9:30 ～ リナシティかのや

11 指 宿 2018年1月8日 月・祝 55 15 13:00 13:30 ～ 10/10～11/10 指宿市役所指宿庁舎中央公民館 変更

12 奄 美 2018年1月13日 土 40 20 17:30 18:00 ～ 10/12～2018/1/5 奄美文化センター２Ｆ会議室

13 屋久島 2018年1月20日 土 20 10 17:30 18:00 ～ 10/12～2018/1/12 屋久島離島開発総合センター

2018年1月27日 土 60 20 12:30 13:00 ～ 鹿児島工業高等専門学校

2018年1月28日 日 60 20 12:30 13:00 ～ 鹿児島工業高等専門学校

15 徳之島 2018年2月10日 土 20 10 17:30 18:00 ～ 10/12～2018/2/2 徳之島町生涯学習センター

2018年2月10日 土 40 20 14:00 14:30 ～ 志布志市役所本庁

2018年2月11日 日 40 20 14:00 14:30 ～ 志布志市役所本庁

2018年2月17日 土 100 30 13:00 13:30 ～ 鹿児島大学教育学部

2018年2月18日 日 100 30 9:00 9:30 ～ 鹿児島大学教育学部

1095 382 上記記載の時間・会場等変更になる場合もあります。

　　　※　申し込み締切日は開催日の８or９日前となっております（詳しくはＪＦＡ登録サイトをご覧ください）

　　　※　定員に達した場合は申し込み早期終了いたします。ご了承ください。早めの対応お願いします。

　　　※　ＪＦＡラーニング（４級更新者）は，決定しだい鹿児島県サッカー協会ＨＰにて発表いたします。

10/12～2018/2/9

講習開始時間 備考

10/12～12/29

10/12～2018/1/19

10/12～2018/2/2

２０１7年度（2018年度登録）サッカー３・４級審判員　更新講習会日程一覧

申込期間

薩摩川内

鹿 屋

霧 島

8

10

10/11～12/8

（一社）鹿児島県サッカー協会　審判委員会

番号 地区 開催日 曜日
定員

受付開始時間 会　　場

曽 於

鹿児島

14

16

17



1 与 論 2017年11月4日 土 15 17:30 18:00 ～ 10/10～10/20 与論町地域福祉センター

2 伊 佐 2017年11月11日 土 20 13:00 13:30 ～ 10/10～10/27 伊佐市大口ふれあいセンター

3 出 水 2017年11月19日 日 40 12:30 13:00 ～ 10/10～11/3 出水市中央会館

4 沖永良部 2017年11月25日 土 50 17:30 18:00 ～ 10/11～11/10 知名町立田皆中学校

5 川 辺 2017年12月2日 土 15 12:30 13:00 ～ 10/10～11/24 枕崎市民会館

6 種子島 2017年12月9日 土 30 17:30 18:00 ～ 10/10～11/24 中種子町立中央公民館

2017年12月16日 土 60 17:30 18:00 ～ せんだいアリーナ研修室

2017年12月17日 日 60 17:30 18:00 ～ せんだいアリーナ研修室

8 喜 界 2017年12月23日 土 15 17:30 18:00 ～ 10/11～12/8 喜界町役場　会議室

9 鹿 屋 2018年1月6日 土 30 12:30 13:00 ～ 10/12～12/22 リナシティかのや

10 指 宿 2018年1月8日 月・祝 20 12:30 13:00 ～ 10/10～11/3 指宿市役所指宿庁舎中央公民館 変更

11 奄 美 2018年1月13日 土 30 17:30 18:00 ～ 10/12～12/29 奄美文化センター２Ｆ会議室

12 屋久島 2018年1月20日 土 15 17:30 18:00 ～ 10/12～2018/1/5 屋久島離島開発総合センター

2018年1月27日 土 40 12:00 12:30 ～ 鹿児島工業高等専門学校

2018年1月28日 日 40 12:00 12:30 ～ 鹿児島工業高等専門学校

14 徳之島 2018年2月10日 土 30 17:30 18:00 ～ 10/12～2018/1/26 徳之島町生涯学習センター

2018年2月10日 土 20 12:30 13:00 ～ 志布志市役所本庁

2018年2月11日 日 20 12:30 13:00 ～ 志布志市役所本庁

2018年2月17日 土 100 9:00 9:30 ～ 鹿児島大学教育学部

2018年2月18日 日 100 13:00 13:30 ～ 鹿児島大学教育学部

750 上記記載の時間・会場等変更になる場合もあります。

　　　※　申し込み締切日は開催日の15or16日前となっております（詳しくはＪＦＡ登録サイトをご覧ください）

　　　※　定員に達した場合は申し込み早期終了いたします。ご了承ください。早めの対応お願いします。

　　　※　ＪＦＡラーニング（４級更新者）は，決定しだい鹿児島県サッカー協会ＨＰにて発表いたします。

会　　場

7

13

２０１7年度開催（2018年度登録）サッカー４級審判員　新規講習会日程一覧

申込期間

薩摩川内

霧 島

10/11～11/24

定員 備考

（一社）鹿児島県サッカー協会　審判委員会

番号 地区 開催日 曜日 受付開始時間

15

16

曽 於

講習開始時間

10/12～2018/1/12

10/12～2018/1/26

10/12～2018/2/2鹿児島



2017年11月4日 土 3 17:00 17:30 ～ 与論町地域福祉センター

2017年11月5日 日 実技 8:00 9:00 ～ 与論町総合グランド

2 伊佐 2017年11月12日 日 20 9:00 9:30 ～ 10/8～11/3 伊佐市大口ふれあいセンター

3 出水 2017年11月19日 日 20 9:00 9:30 ～ 10/10～11/10 出水市中央会館 ① 審判手帳

2017年11月25日 土 5 17:00 17:30 ～ 知名町立田皆中学校 　主審　　7試合

2017年11月26日 日 実技 8:00 9:00 ～ 沖永良部高等学校 　副審　   9試合

5 川 辺 2017年12月2日 土 10 9:00 9:30 ～ 10/10～11/24 枕崎市民会館

2017年12月9日 土 10 17:00 17:30 ～ 中種子町立中央公民館 以上が必ず記載されていること

2017年12月10日 日 実技 8:00 9:00 ～ 中種子町立陸上競技場 　手帳を忘れたり、試合内容が

2017年12月16日 土 30 9:00 9:30 ～ 10/12～12/7 サンアリーナせんだい 記載してなければ、受講ができ

2017年12月17日 日 30 9:00 9:30 ～ 10/12～12/8 サンアリーナせんだい ので十分注意してください。

2017年12月23日 土 3 17:00 17:30 ～ 喜界町役場　会議室 ② 審判証

2017年12月24日 日 実技 8:00 9:00 ～ 喜界町総合グランド

9 鹿 屋 2018年1月6日 土 30 9:00 9:30 ～ 10/12～12/29 リナシティかのや ③ 競技規則

10 指 宿 2018年1月8日 月・祝 10 9:00 9:30 ～ 10/10～11/10 指宿市役所指宿庁舎中央公民館

2018年1月13日 土 6 17:00 17:30 ～ 奄美文化センター２Ｆ会議室 　競技規則をしっかり理解して

2018年1月14日 日 実技 8:00 9:00 ～ 古見方多目的広場 ください。（用語）

2018年1月20日 土 10 17:00 17:30 ～ 屋久島離島開発総合センター

2018年1月21日 日 実技 8:00 9:00 ～ 屋久島町健康の森公園運動場

2018年1月27日 土 40 9:00 9:30 ～ 鹿児島工業高等専門学校

2018年1月28日 日 40 9:00 9:30 ～ 鹿児島工業高等専門学校

2018年2月10日 土 5 17:00 17:30 ～ 徳之島町生涯学習センター

2018年2月11日 日 実技 8:00 9:00 ～ 徳之島町総合運動公園多目的広場

2018年2月10日 土 10 9:00 9:30 ～ 志布志市役所本庁

2018年2月11日 日 10 9:00 9:30 ～ 志布志市役所本庁

2018年2月24日 日 40 9:00 9:30 鹿児島アリーナ研修室

2018年2月25日 日 40 9:00 9:30 ～ 鹿児島アリーナ研修室

上記記載の時間・会場等変更になる場合もあります。
　　　※　申し込み締切日は開催日の８or９日前となっております（詳しくはＪＦＡ登録サイトをご覧ください）
　　　※　定員に達した場合は申し込み早期終了いたします。ご了承ください。早めの対応お願いします。
　　　※　ＪＦＡラーニング（４級更新者）は，決定しだい鹿児島県サッカー協会ＨＰにて発表いたします。

10/12～2018/2/16

２０１7年度開催（2018年度登録）サッカー３級審判員　昇級講習会日程一覧

備考

（一社）鹿児島県サッカー協会　審判委員会

講習開始時間 会　　場定員番号 地区 開催日 曜日

＜ 注 意 事 項 ＞

申込期間

4

10/8～10/27

10/10～11/17

受付開始時間

8

11

12

1 与 論

沖永良部

10/10～12/1

10/11～12/15

10/12～2018/1/5

10/12～2018/1/12

16

種子島

薩摩川内

喜 界

奄 美

屋久島

霧 島

徳之島

曽 於

鹿児島

6

7

10/12～2018/2/2

10/12～2018/1/1913

14

15 10/12～2018/2/2



※伊佐市日程変更

1 2017年11月26日 日 20 9:00 9:30 ～ 10/20～11/17 鹿児島市宝山ホール 099-223-4221

2 2017年12月10日 日 20 9:00 9:30 ～ 10/25～12/1 サンアリーナせんだい 0996-25-8282

3 2017年12月17日 日 10 9:00 9:30 ～ 10/25～12/8 西之表市民体育館 0997-22-1911

4 2018年1月28日 日 20 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/1/9 鹿児島市宝山ホール 099-223-4221

5 2018年1月21日 日 10 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/1/26 伊佐市大口ふれあいセンター 0995-22-1613

6 2018年2月18日 日 5 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/2/9 霧島市横川体育館 0995-72-0619

7 2018年2月25日 日 10 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/2/16 あすぱる大崎 0994-71-6666

1 2017年11月26日 日 50 9:00 9:30 ～ 10/20～11/17 鹿児島市宝山ホール 099-223-4221

2 2017年12月10日 日 30 9:00 9:30 ～ 10/25～12/1 サンアリーナせんだい 0996-25-8282

3 2017年12月17日 日 10 9:00 9:30 ～ 10/25～12/1 西之表市民体育館 0997-22-1911

4 2018年1月28日 日 50 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/1/9 鹿児島市宝山ホール 099-223-4221

5 2018年1月21日 日 30 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/1/26 伊佐市大口ふれあいセンター 0995-22-1613

6 2018年2月18日 日 15 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/2/9 霧島市横川体育館 0995-72-0619

7 2018年2月25日 日 30 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/2/16 あすぱる大崎 0994-71-6666

1 2017年12月10日 日 50 9:00 9:30 ～ 10/25～11/24 サンアリーナせんだい 0996-25-8282

2 2017年12月17日 日 25 9:00 9:30 ～ 10/25～12/1 西之表市民体育館 0997-22-1911

3 ２０１７年１２月２３日・２４日 土・日 30 18:00 18:30 ～ 10/25～12/8 本場奄美大島紬会館 0997-52-3411

4 2018年1月14日 日 80 9:00 9:30 ～ 10/25～12/29 鹿児島市吉田公民館（予定） 099-294-1219

5 2018年1月21日 日 30 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/1/19 伊佐市大口ふれあいセンター 0995-22-1613

6 2018年2月12日 月 80 9:00 9:30 ～ 10/29～2018/1/26 鹿児島市吉田公民館（予定） 099-294-1219

7 2018年2月18日 日 30 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/2/2 霧島市横川体育館 0995-72-0619

8 2018年2月25日 日 30 9:00 9:30 ～ 10/25～2018/2/9 あすぱる大崎 0994-71-6666

1 2017年12月3日 日 10 9:00 9:30 ～ 10/20～11/24 霧島市横川体育館 0995-72-0619

2 2017年12月17日 日 5 9:00 9:30 ～ 10/25～12/8 西之表市民体育館 0997-22-1911

500 －
※受講期間内に修了

してください

1180 上記記載の時間・会場等変更になる場合もあります。

　　　※　申し込み締切日は開催日の15or16日前となっております（詳しくはＪＦＡ登録サイトをご覧ください）

　　　※　定員に達した場合は申し込み早期終了いたします。ご了承ください。早めの対応お願いします。

　　　※　ＪＦＡラーニング（４級更新者）は，決定しだい鹿児島県サッカー協会ＨＰにて発表いたします。

３
級
昇
級

ＪＦＡラーニング
（受講期間）２０１７年１１月
１日～２０１８年２月２８日

－
（申込期間）２０１７年１１月１日～

２０１８年２月２3日

３
級
更
新

４
級
更
新

４
級
認
定

会　　場 備　　考

２０１7年度開催（2018年度登録）フットサル審判員　講習会（更新・認定・昇級）日程一覧

（一社）鹿児島県サッカー協会　審判委員会

番号内容 開催日 曜日 定員 受付開始時間 講習開始時間 申込期間



№ 講習会内容 期日 時間 会場 申込期間 備考

1
リフレッシュ研修会 in
GKトレーニング
桜島会場

11月18日 8時30分から 桜島体育館会議室
溶岩グランド多目的広場

10月30日～11月16日 20ポイント

2
公認Ｄ級コーチ養成講
習会Ａコース
奄美会場

10月28日～11月10日

3

公認Ｄ級コーチ養成講
習会Ａコース　奄美会
場（キッズリーダー保
持者用）

11月7日～11月10日

4
公認C級コーチ養成講習
会（D級未取得者）

11月19日～12月21日 9時から
樋脇中学校・

れいめい高校　他
10月11日～11月10日

5
公認C級コーチ養成講習
会（D級保持者）

11月19日～12月21日 9時から
樋脇中学校・

れいめい高校　他
10月11日～11月10日

6

公認キッズリーダー認
定講習会inキッズサッ
カーフェスティバル
2017

11月23日・26日
23日：18時受付
26日：8時集合

23日：宝山ホール
26日：県立サッカーラグ
ビー場

10月18日～
11月13日

7
リフレッシュ研修会 in
キッズサッカーフェス
ティバル　2017

11月23日・26日
23日：18時受付
26日：8時集合

23日：宝山ホール
26日：県立サッカーラグ
ビー場

10月18日～
11月17日

20ポイント

8
公認D級コーチ養成講習
会

2018年2月10日～2月11日 9時30分から 加治木工業高等学校
10月1日～2018年

1月10日

9

10

2017年度指導者養成講習会　日程一覧

11月18日・19日 9時40分～
奄美市中央公民館
古見方グラウンド

詳細な日程は
鹿児島県サッカー協会

ホームページ
（技術委員会）から

確認できます


